

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной
оценки условий труда



Г.Г. Кочмала

«10 октября 2016 г.»

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Общество с ограниченной ответственностью "Ирис"

(полное наименование работодателя)

юридический адрес: 347910, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Ленина,
д. 159; фактический адрес: 347910, Ростовская область, г. Таганрог, ул.
Дзержинского, д.163

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6154128019

(ИНН работодателя)

1136154004249

(ОГРН работодателя)

85.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:


(подпись)


(подпись)

Качанова В.М.

10.10.16 г.

(дата)

Сергиенко А.Ю.

10.10.16 г.

(дата)

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Общество с ограниченной ответственностью «Ирис» (ООО «Ирис»)
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя),

Юр.адрес: 347900, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Ленина, д. 159, (8634) 60-33-72
подавшего декларацию, место нахождения

✓ Факт. адрес: 347900, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Дзержинского, 163, тел: 60-33-72
и место осуществления деятельности,

ИНН 6154128019

ОГРН 1136154004249

идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (раб.х)

5. Заведующий хозяйством – 1 раб.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (раб.х),
14. Медицинская сестра-оптометрист – 2 раб.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), каждого численность занятых работников в отношении рабочего места)
17. Сторож – 2 раб.
18. Провизор – 1 раб.
 1. Главный врач клиники – 1 раб.
 2. Главный бухгалтер – 1 раб.
 3. Бухгалтер – 1 раб.
 4. Бухгалтер-кассир – 1 раб.
 6. Заведующий отделением – 1 раб.
 7. Администратор – 2 раб.
 8. Регистратор – 2 раб.
 9. Врач-офтальмолог – 1 раб.
 10. Врач-офтальмолог – 1 раб.
 11. Медицинская сестра – 1 раб.
 12. Медицинская сестра-анестезист – 1 раб.
 13. Операционная медицинская сестра – 2 раб.
15. Мастер чистоты (Уборщик производственных и служебных помещений код ОК 016-94 19258) – 2 раб.
16. Санитарка – 1 раб.

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании Заключения эксперта Селезнева В.В.

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную

№2016/16-ЗЭ от 26.09.2016 г.

оценку условий труда)

Специальная оценка условий труда проведена Таганрогская межрайонная
(наименование организации, проводившей специальную

торгово-промышленная палата Регистрационный номер – 2661

оценку условий труда, регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации «12» 10 2016 г.



М.П.*

(подпись)*

Сведения о регистрации декларации**

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

26 октября 2016
(дата регистрации)

Кочмала Галина Георгиевна

(инициалы, фамилия)*

Государственная инспекция труда
в Ростовской области
344022, г. Ростов-на-Дону,
ул. Нижнебульварная, 29

1121
(регистрационный номер)



М.П.

(подпись)

Надежда ЕВ
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего
декларацию)

* Декларация подписывается руководителем юридического лица и заверяется его печатью, либо подписывается лично индивидуальным предпринимателем.

** Заполняется территориальным органом Федеральной службы по труду и занятости в случае поступления декларации на бумажном носителе. При подаче декларации в электронном виде данная информация заполняется автоматически с учетом места нахождения рабочих мест, в отношении которых подается декларация.

Заключение эксперта

№

2016/16 - ЗЭ

идентификационный номер (реквизиты) заключения

по результатам специальной оценки условий труда

1. Дата заключения: 26.09.2016 г.

2. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2.1. Наименование: Таганрогская межрайонная торгово-промышленная палата

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности, контактный телефон, адрес электронной почты: 347900, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Чехова, 118-а; (8634)314-423, 310-525, cot@ticci.ru

2.3. Номер и дата внесения в реестр организаций, оказывающих услуги в области охраны труда: № 2661 от 16.11.2012 г.

2.4. Сведения об испытательной лаборатории: Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.519033 от 17.09.2012 г. до 17.09.2017 г.

3. Заключение эксперта составлено: старшим экспертом испытательной лаборатории Центра охраны труда Таганрогской межрайонной торгово-промышленной палаты Селезневым В.В.

4. Специальная оценка условий труда проведена в соответствии с требованиями:

- Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ (ред. от 01.05.2016 г.) «О специальной оценке условий труда»;

- Приказа Министерства труда и социальной защиты России от 24.01.2014 г. № 33н (ред. от 07.09.2015 г.) «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;

- Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 апреля 2015 г. № 250н «Об утверждении особенностей проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах отдельных категорий медицинских работников и перечня медицинской аппаратуры (аппаратов, приборов, оборудования), на нормальное функционирование которой могут оказывать воздействие средства измерений, используемые в ходе проведения специальной оценки условий труда».

5. Сведения о работодателе:

5.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью «Ирис» (ООО «Ирис»)

5.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: юридический адрес: 347910, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Ленина, д. 159; фактический адрес: 347910, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Дзержинского, д.163.

6. Предъявленные документы:

- Заявка от 06.07.2016 г.;

- Штатное расписание от 01.06.2016 г.;

- Приказ «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» от 01.07.2016 г. № 5;

- Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, от 01.07.2016 г.;

- Должностная инструкция главного врача клиники;

- Должностная инструкция главного бухгалтера;

- Должностная инструкция бухгалтера;

- Должностная инструкция бухгалтера-кассира;

- Должностная инструкция заведующего отделением медицинского центра;

- Должностная инструкция администратора медицинского центра;

- Должностная инструкция регистратора;

- Должностная инструкция врача-офтальмолога;

- Должностная инструкция медицинской сестры;

- Должностная инструкция медицинской сестры-анестезиста;

- Должностная инструкция операционной медицинской сестры;

- Должностная инструкция медицинской сестры-оптометриста;

- Должностная инструкция мастера чистоты;
- Должностная инструкция санитарки;
- Должностная инструкция сторожа;
- Должностная инструкция провизора.

7. Результаты идентификации вредных и (или) опасных производственных факторов:

Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах работников ООО «Ирис» проводилась с учетом информации об используемом производственном оборудовании, материалах и сырье, медицинских осмотрах, результатах ранее проводившейся аттестации рабочих мест, случаях производственного травматизма и (или) профессиональных заболеваний за последние 5 лет, предоставляемых работникам гарантиях и компенсациях.

Выявление на рабочих местах факторов производственной среды и трудового процесса, источников вредных и (или) опасных факторов осуществлялось путем изучения должностных обязанностей работников, осмотра рабочих мест и ознакомления с работами, фактически выполняемыми работниками в режиме штатной работы, а также путем опроса работников и официального представителя ООО «Ирис» и анализа предложений работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены на следующих рабочих местах:

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)
5	Заведующий хозяйством	1
14	Медицинская сестра-оптометрист	2
17	Сторож	2
18	Провизор	1

Результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, полученные при выявлении и сопоставлении с классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов, приведены в Перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда.

8. Результаты измерений вредных и (или) опасных производственных факторов:

28 июля 2016 г. сотрудниками испытательной лаборатории Центра охраны труда Таганрогской межрайонной торгово-промышленной палаты были проведены измерения фактических значений вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах работников ООО «Ирис».

В соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов не проводились на следующих рабочих местах:

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)
5	Заведующий хозяйством	1
14	Медицинская сестра-оптометрист	2
17	Сторож	2
18	Провизор	1

Результаты проведенных измерений вредных и (или) опасных производственных факторов и заключения по фактическому уровню их воздействия на всех местах проведения измерений отражены в протоколах в отношении каждого из этих вредных и (или) опасных производственных факторов.

Отнесение условий труда на рабочих местах по степени вредности и (или) опасности к классу условий труда осуществлялось с учетом степени отклонения фактических значений вредных и (или) опасных производственных факторов, полученных по результатам проведения их измерений, от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены).

Условия труда на рабочих местах по всем измеренным вредным и (или) опасным производственным факторам признаются допустимыми.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Таганрогская межрайонная торгово-промышленная палата
(полное наименование организации)

2. 347900, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Чехова, 118-а; (8634)314-423, 310-525, e-mail: cot@ticci.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, оказывающих услуги в области охраны труда 2661

4. Дата внесения в реестр организаций, оказывающих услуги в области охраны труда 16.11.2012

5. ИНН организации 6154035808

6. ОГРН организации 1026100005161

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.519033	17 сентября 2012	17 сентября 2017

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	28.07.2016	Селезнев Владимир Владимирович	Старший эксперт испытательной лаборатории Центра охраны труда	Серия 003 № 0004370	30.05.2016	3775
2	28.07.2016	Сухенко Карина Фаритовна	Начальник испытательной лаборатории Центра охраны труда	-	-	-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	28.07.2016	Химический фактор	Газоанализатор универсальный "ГАНК-4"	45748-10	2134	23.12.2016
2	28.07.2016	Химический фактор	Виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110В"	48433-11	ВЭ120178	05.04.2017
3	28.07.2016	Химический фактор	Измеритель микроклимата "ЭкоТерма-1"	49002-12	120081	09.12.2016
4	28.07.2016	Световая среда	Виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110В"	48433-11	ВЭ120178	05.04.2017
5	28.07.2016	Световая среда	Измеритель микроклимата "ЭкоТерма-1"	49002-12	120081	09.12.2016
6	28.07.2016	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр "Эколайт-01"	43795-10	00661-12	24.03.2017
7	28.07.2016	Световая среда	Мультиметр цифровой "АРРА-75"	25440-11	16850358	28.04.2017
8	28.07.2016	Тяжесть трудового процесса	Виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110В"	48433-11	ВЭ120178	05.04.2017
9	28.07.2016	Тяжесть трудового процесса	Измеритель микроклимата "ЭкоТерма-1"	49002-12	120081	09.12.2016

10	28.07.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический "СОСпр-26-2-010"	11519-11	3335	27.04.2017
11	28.07.2016	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные "ВНТ-15-10"	19882-09	00516	15.02.2017
12	28.07.2016	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	Отсутствует	Отсутствует	-
13	28.07.2016	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D210	50417-12	1350861080	23.11.2016
14	28.07.2016	Напряженность трудового процесса	Виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110В"	48433-11	ВЭ120178	05.04.2017
15	28.07.2016	Напряженность трудового процесса	Измеритель микроклимата "ЭкоТерма-1"	49002-12	120081	09.12.2016
16	28.07.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический "СОСпр-26-2-010"	11519-11	3335	27.04.2017

Старший вице-президент
ТМТПШ



Медлок Ольга Викторовна

26 сентября 2016 г.

(подпись)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	35	18	0	18	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	44	24	0	24	0	0	0	0	0
из них женщин	33	19	0	19	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация																						
1	Главный врач клиники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Основное подразделение 2																						
6	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

11	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Медицинская сестра-оптометрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Мастер чистоты (Уборщик производственных и служебных помещений код ОК 016-94 19258)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.09.2016 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(подпись)

Кочмала Г.Г.

10.10.2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(подпись)

Качанова В.М.

10.10.2016

(дата)

Заведующий отделением

(подпись)

Сергиенко А.Ю.

10.10.2016

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3775

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Селезнев В.В.

26.09.2016

(дата)